
Abstrakt 

 

Název: Analýza vybraných plaveckých bazénů v Praze 

 

Cíle: Cílem diplomové práce je vytvoření analýzy jednotlivých vybraných 

bazénů a porovnání vybraných bazénů mezi  sebou. Tato práce by měla 

na základně analýzy odkrýt nedostatky a přednosti u jednotlivých 

bazénů. 

 

Metody: Jako hlavní výzkumná metoda byla použita případová analýza. 

K vypracování této analýzy byl uskutečněn záměrný výběr, analýza 

dokumentů a polo-strukturovaný rozhovor. Na základě těchto metod 

byla vypracována SWOT analýza, která ukazuje silné a slabé stránky, 

příležitosti a hrozby jednotlivých bazénů. Dále na základě všech metod 

a SWOT analýzy bylo vytvořeno porovnání jednotlivých bazénů mezi 

s sebou. 

 

Výsledky: Analýza ukázala, že všechny popisované kryté plavecké bazény v Praze 

můžeme považovat za fungující bazény, které si s pomocí dotací 

vydělají na svůj provoz a jsou buď v mírném zisku, nebo se jejich 

příjmy a náklady rovnají nule. Z analýzy je vidět, že poloha bazénu 

nemá významný vliv na návštěvnost bazénu, jelikož každé umístění 

bazénu má svou výhodu i nevýhodu. U analyzovaných bazénů by bylo 

vhodné zlepšit jejich webové stránky, provést jejich rekonstrukci, 

zajištění stálého nájemce bazénu na několik budoucích let dopředu a 

také vytvoření permanentek do bazénů, které je ještě nemají.  

 

Klíčová slova: Bazén, plavecký bazén, aquapark, technologie bazénů, bezpečnost 

bazonů, hygiena, služby, analýza dokumentů, polo- strukturovaný 

rozhovor, záměrný výběr, SWOT analýza, případová studie. 


